
Kontaktdaten Integrationsmanagement 

Caritasverband für den Landkreis Emmendingen e.V 

Lessingstraße 36/1, 79312 Emmendingen 

 

 

 

 

 

Leitung und Ansprechpartnerin 

Birgitt Reisenweber, 07641-9214-113, b.reisenweber@caritas-emmendingen.de 

 

Standort Waldkirch 

Bettina Lehnes 07681-4946542 0157- 75380799 bettina.lehnes@caritas-emmendingen.de 

Jule Rehm 07681-4946544 0163- 6340288  jule.rehm@caritas-emmendingen.de 

Julius Darting 07681-4946543 0163- 6302062 julius.darting@caritas-emmendingen.de 

Lena Daiber 07681-4946541 0163- 6302051 lena.daiber@caritas-emmendingen.de 

Susanne Kissler 07641-9214-119  susanne.kissler@caritas-emmendingen.de 

 

Standort Elzach (Biederbach, Elzach, Gutach i.Br., Simonswald, Winden i.E.) 

Cosima Riedel 07682-924508 0157- 77018340 cosima.riedel@caritas-emmendingen.de 

Philippe Djahi 07682-924508 0157- 75380798 philippe.djahi@caritas-emmendingen.de 

Susanne Kissler 07641-9214-119  susanne.kissler@caritas-emmendingen.de 

 

Standort Denzlingen (Denzlingen, Reute, Sexau, Vörstetten, Freiamt) 

Thomas Deck 07666-611129 0171-3384225 thomas.deck@caritas-emmendingen.de 

Shireen Lissok 07666-611129 0157-77018308 shireen.lissok@caritas-emmendingen.de 

Anna Sanni 07666-611129 0157-77018339 anna.sanni@caritas-emmendingen.de 

 

Patenprojekt 

Bettina Lehnes 07681-4946542 0157-75380799 bettina.lehnes@caritas-emmendingen.de 

 

Servicestelle Ehrenamt 

Uwe Honecker 07641-9214-115 uwe.honecker@caritas-emmendingen.de 

 

Migrationsberatung für Erwachsene (MBE) 

Susanne Kissler 07641-9214-119  susanne.kissler@caritas-emmendingen.de 

 

Frauenprojekt 

Edith Kulzer-Schwab 07681-4946541, 0152-34733014, 

edith.kulzer-schwab@caritas-emmendingen.de 
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